关于 2023 年全国职业院校技能大赛

数字化产品设计与开发赛项（高职组）

比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆

生产建设兵团教育局：

2023 年全国职业院校技能大赛（高职组）数字化产品设计与开发赛项

将于 2023 年 9月 14-17 日在重庆电子工程职业学院举行，现将有关事宜

通知如下：

一、 报到时间

2023 年 9 月 14 日 8:00-20:00、9 月 15 日 8:00-12:00 前

二、 报到地点

重庆富力假日酒店大堂

地址：重庆市高新区大学城南路 26号

酒店电话：023-88616666

承办院校接待联系人：张明悦 16602305225

三、 竞赛日程安排

时间 项目 地点

9月 14 日 8:00-20:00 参赛队报到 重庆富力假日酒店大厅

9月 15 日

8:00-12:00 参赛队报到 重庆富力假日酒店大厅

14:00-14:30 开幕式
重庆富力假日酒店酒店

报告厅

14:30-15:30
领队会议、竞赛入场顺

序号抽取

重庆富力假日酒店酒店

会议厅

15:30 酒店-->赛点
重庆富力假日酒店酒店

停车场

16:00-17:00 比赛场地观摩
承办校 16 栋 1 号实训楼

一楼竞赛大厅

17:30 赛点-->酒店 赛场外停车场

9 月 16 日

7:00 酒店-->赛点
重庆富力假日酒店酒店

停车场

8:00-8:50 检录、加密
承办校 16 栋 1 号实训楼

一楼竞赛大厅

9:00-15:00 正式比赛
承办校 16 栋 1 号实训楼

一楼竞赛大厅

15:00 竞赛结束，离场
承办校 16 栋 1 号实训楼

一楼竞赛大厅

15:30 赛点-->酒店 赛场外停车场

9月 17 日 9:30-10:30 闭幕式
重庆富力假日酒店酒店

报告厅

说明：以上安排仅供參考，最终日程以《赛项指南》为准。

三、食宿及交通安排

1.食宿安排

参赛师生住宿统一安排，按照赛项承办校推荐酒店自行预订，费用自

理。预订时请说明是参加重庆电子工程职业学院承办的数字化产品设计与

开发大赛，享受协议价。

赛项承办校推荐酒店：重庆富力假日酒店，023-88616666，重庆市高

新区大学城南路 26号。

比赛当日（9月 16 日）午餐各领队、指导老师校内食堂凭餐票就餐，

参赛选手由承办学校提供点心、饮用水。其余用餐请自行安排，请注意饮

食安全，以免影响比赛。

2.交通安排

承办校将在重庆江北国际机场 T2/T3 航站楼、重庆北站南广场/北广

场、重庆西站提供接站、交通和引导服务。接站及引导服务时间：9月 14

日 09:00-20:00，9月 15 日 09:00-ll:00。根据统计的各参赛队抵达时间

安排接站班车发送。如在其余时间，请自行前往报到地点。交通方式详见

下表。

江北机场 T3 航站楼 龙琼阳 13108905416

设立接站处，定时接

送或引导参赛队师生

前往报到地点。

江北机场 T2 航站楼 吴振宇 18223594919

重庆北站南广场 纪思颖 18883866971

重庆北站北广场 纪思颖 18883866971

重庆西站 李  洁 18623502121

3.比赛期间由承办校安排通勤车定时往返指定住宿酒店、赛场。

四、比赛内容

详见全国职业院校技能大赛官方网站发布的数字化产品设计与开发赛

项规程 (赛项编号 GZ074)。

五、赛事观摩

大赛设定观摩区域，提供视频直播观摩，为保证大赛顺利进行，在观

摩时遵循相关规则。

六、 其他注意事项

选手身份信息必须与网上报名信息一致。

参赛选手报到时须携带身份证、学生证原件，提交身份证复印件（A4

纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）， 以

便核实参赛资格。以上证件原件备查，复印件上交留档。检录时须携带身

份证、学生证、参赛保险凭证原件，证件不全的参赛选手将不允许参赛。

根据 2023 年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛学校须为

参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险，报到时请一并提供选手大赛

期间人身意外伤害保险复印件。

为确保竞赛有序、顺利进行，更好的为参赛院校提供竞赛期间的住宿

及交通服务，请各参赛队在 9月 5日 12:00 前将参赛回执（见附件 2）发

送至邮箱 szhcpsj@163.com ,注：邮件主题名和附件文件名务必命名为

“XX省（市、自治区）XX学校数字化产品设计与开发赛项参赛回执”。

请关注“2023 年全国职业院校技能大赛数字化产品设计与开发赛项沟

通群”QQ群 597219445 ,及时获取大赛相关信息。

附件：1.参赛回执

2.交通路线参考方案

2023 年全国职业院校技能大赛（高职组）

数字化产品设计与开发赛项执委会

(重庆电子工程职业学院代章)

2023 年 8月 28 日

附件 1：

2023 年全国职业院校技能大赛（高职组）数字化产品设计与开发赛项参赛回执

注：1.请各代表队注明抵站点（重庆江北国际机场 T2/T3 航站楼、重庆北站南广场/北广场、重庆西站）、日期、时间，到站时间请具体

到 X时 X分。如指导教师与参赛选手合住标间，请合并单元格后填写房间数量。

2. 参赛队严格控制人数，只保证选手、指导教师和领队，其他随行人员协助安排，如酒店房间不足，请自行解决。

3. 请各参赛队认真填写回执，手机号码务必准确，确保比赛期间能及时收到赛项执委会和承办学校发布的通知、信息等。

4. 请各参赛队于 2023 年 9 月 5 日 12:00 前将回执发至邮箱 szhcpsj@163.com。

省市  学校全称（请准确填写）  抵达信息

人员类别 姓名 性别 联系电话
房间类别

（单间/标间）
房间数量 入住日期 退房日期 站点 车次/航班 日期 到站时间

领队

指导老师

参赛选手

mailto:qdjdfw2023@163.com

附件 2:

交通路线参考方案

酒店地址：重庆市高新区大学城南路 26 号重庆富力假日酒店。

1.重庆江北国际机场

打车：从江北国际机场至酒店（行程约 42.6 公里，约 50 分钟，打车约 107 元）。

    地铁：江北机场航站楼 地铁站（10 号线（兰花路方向））-->重庆北站南广场 地铁站

（站内换乘轨道交通环线外环（二郎方向））-->沙坪坝 地铁站（1 号线（璧山方向））-

->大学城站（2口出），再步行 1.4 公里到酒店。（全程约 1小时 50 分钟，票价 7元）

2.重庆火车北站

打车：从重庆火车北站至酒店（全程 27.9 公里，约 50 分钟，打车约 62 元）。

地铁：重庆北站南广场 地铁站（站内换乘轨道交通环线外环（二郎方向））-->沙坪坝

地铁站（1号线（璧山方向））-->大学城站（2口出），再步行 1.4 公里到酒店。（全程约

1小时 25 分钟，票价 7 元）

3.重庆西站

打车：从重庆西站至酒店（全程 21.9 公里，约 36 分钟，打车约 48 元）。

地铁：重庆西站 地铁站（轨道交通环线内环（重庆图书馆方向））-->沙坪坝站（站内

换乘 1号线（璧山方向））-->大学城站（2口出），步行 1.4 公里到酒店。（全程约 1小时

10 分钟，票价 6元）